ПРОТОКОЛ
заседания городского методического объединения учителей физики

93.51.2023 №2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель: Ставыщенко Елена Леонидовна

Секретарь: Ставыщенко Е.Л..

Члены ГМО: 5 человек (список прилагается).

—

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Изменение в ЕГЭ по физике в 2024 году, разбор заданий.
2. Популяризация дисциплины «Физика» и повышение квалификации учителей физики из

городов присутствия АО «Концерн Росэнергоатом».
3. Разработка фонда оценочных средств для реализации обновленных ФГОС НОО и ООО

с учетом требований по формированию функциональной грамотности.
4. Разное.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

№

2.
Хильченко Л.М.
Ставыщенко Е.Л.

ВЫСТУПИЛИ: Фиш С.В.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Захарову С.В.(заместитель начальника управления
образования).

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:

р
2,

Романова Т.А.
Ставыщенко Е.Л.

РАЗНОЕ.

Заявка. Два кабинета физики в «СОШМ№3» и «СОШМ№1» под ключ.

Решение.

1. Принять рекомендации учителям физики при подготовке к ГИА.
Принять информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, к сведению и

использованию в работе.
|

Участие учителей физики в целях популяризации дисциплины «Физика» и

повышения квалификации учителей физики из городов присутствия АО
«Концерн Росэнергоатом».

4. Подать заявку на оборудование двух кабинетов физики в «СОШ №1» и «СОШ
№3» под ключ.

За принятие предложения проголосовали: за — «6», против — «0», воздержались — «0».

у

Руководитель ГМО: Ставыщенко Е.Л.